
BOUNIA Núm. 16/2024 
 

 

IV.  BECAS, PREMIOS Y OTRAS AYUDAS 
 

Resolución Rectoral 193/2024, de 30 de julio,  de la Universidad Internacional 
de Andalucía, por la que se resuelve la convocatoria de becas y ayudas Unia-
Fundación bancaria Unicaja, para cursar alguna de las actividades académicas 
que conforman la programación de los Cursos de Verano 2024, en la 
Universidad Internacional de Andalucía. 
 
Resultando que por Resolución 114/2024, se convocó becas y ayudas UNIA- Fundación 
Bancaria Unicaja, para cursar alguna de las actividades académicas que componen la 
programación de los Cursos de Verano 2024. 
Considerando que, conforme a la Base X de la Convocatoria antes mencionada, el estudio 
de las solicitudes de ayudas presentadas y la selección de posibles personas beneficiarias, 
se lleva a cabo por la Comisión la Comisión de Becas de la Universidad Internacional de 
Andalucía. 
 
Considerando que, dicha Comisión, tras la oportuna tramitación, formuló y publicó 
Propuesta Provisional de Adjudicación de becas, que incluía la relación de solicitudes 
provisionalmente excluidas o denegadas, concediendo un plazo de diez días hábiles para 
la presentación de las oportunas alegaciones. 
Considerando que, dicha Comisión resolvió las alegaciones presentadas a la propuesta 
provisional, esta ha elevado la propuesta definitiva de concesión y denegación de becas y 
de exclusión de solicitudes al Rector para que adopte las correspondientes Resoluciones 
definitivas. 
 
ESTE RECTORADO, de conformidad con la normativa de aplicación y vista la propuesta 
efectuada por la Comisión de Becas, ha resuelto: 
 
Primero. Conceder las ayudas para las personas y actividades académicas que se 
relaciones en el anexo I de esta Resolución. 
 
Segundo. Denegar las solicitudes presentadas por las personas solicitantes que se 
relacionan en el anexo ll de esta Resolución, por los motivos que se indican. 
 
Tercero. Excluir las solicitudes presentadas por las personas solicitantes que se relacionan 
en el anexo lll de esta Resolución, por los motivos que se indican. 
 
Cuarto.  La materialización de las Becas y ayudas tendrá su efecto con la aplicación de la 
exención de los precios públicos por servicios académicos por el órgano administrativo que 
validará la formalización de la matrícula, y/o la justificación del gasto realizado, de 
conformidad con lo dispuesto en las Bases de la convocatoria. 
 
Quinto.  Las personas beneficiarias deben cumplir con carácter general las obligaciones 
impuestas en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, en el Decreto 
Legislativo 1/2010, de 2 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley 



BOUNIA Núm. 16/2024 
 

 

General de Hacienda Pública de la Junta de Andalucía, y demás normativa de aplicación, 
así como específicamente, conforme la Base XV de la convocatoria, las siguientes: 
 
a) Aceptar la ayuda concedida y las bases de esta Convocatoria en el plazo y condiciones 
establecidos en la Base XIII. 
b) Matricularse en el Curso o Encuentro correspondiente y proceder al abono, en su caso, 
de los precios públicos de los servicios administrativos que correspondan (8 euros) en los 
plazos para ello establecidos. 
c) Participar de manera activa y con aprovechamiento en las actividades académicas 
previstas: asistir a los Cursos o Encuentros y obtener, en caso de expedirse, el 
correspondiente certificado o documento que lo acredite. 
d) Someterse a las actuaciones de comprobación precisas para verificar, en su caso, el 
cumplimiento y efectividad de las condiciones determinantes de la concesión de la beca. 
e) Poner en conocimiento de la Universidad la anulación de la matrícula, así como cualquier 
otra alteración de las condiciones o circunstancias tomadas en consideración para la 
concesión de la correspondiente ayuda. 
f) Comunicar a la Universidad la obtención de subvenciones, becas o ayudas para la misma 
finalidad que la concedida, procedentes de cualesquiera otras administraciones o entes 
públicos o privados, nacionales o internacionales. 
g) Proceder al reintegro de los fondos percibidos o al abono de los precios públicos que 
no se hayan satisfecho a consecuencia de la ayuda concedida, cuando así le sea requerido 
conforme al procedimiento establecido en la Base XVI de esta Convocatoria. 
 
Contra esta Resolución podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante el Sr. 
Rector de la Universidad Internacional de Andalucía en el plazo de un mes, contado a 
partir del día siguiente a su publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, o, alternativamente, recurso contencioso-administrativo 
ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses, según 
disponen los artículos 8 y 46.1 de la Ley 29/1998 de 13 de julio, Reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

 

EL RECTOR 

Fdo.: José Ignacio García Pérez 
 

T5MR-ZOAH-OF4O-TQ16-EJKG-B97D-E172-2334-6316-01



ANEXO I
CONCEDIDAS

T5MR-ZOAH-OF4O-TQ16-EJKG-B97D-E172-2334-6316-01



SOLICITUDES CONCEDIDAS
Convocatoria de Becas Programación Cursos de Verano 2024. SEDE LA RÁBIDA

El recurso especial en materia de contratación. Segunda edición. - Santa María de La Rábida
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***0031** AGUILERA GOMEZ, ESTEFANIA Exención Matrícula/Manutención
***3655** ALMANSA LIÑÁN, TERESA Exención Matrícula
***2739** ARAGÓN CHUQUIGUANCA, 

ANTONIO ÁNGEL
Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención

***0167** BARRÓN TOUS, MANUEL 
EDUARDO

Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención

***0137** BERNAL PRIETO, ANA Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención
***1873** CALLE RUBIO, ANGEL Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención
***7832** CÍVICO MORALES, FRANCISCO Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención
***2393** GALLARDO SÁNCHEZ, 

AURORA
Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención

***4575** MARCHAL MARTINEZ, MARIA 
JOSÉ

Exención Matrícula

***3954** MARTÍN CABRILLA, TIBURCIO 
ANTONIO

Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención

***2551** PÉREZ VIDAL, JOSÉ ANTONIO Exención Matrícula
***3425** SEGURA SÁNCHEZ, SOFIA Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención

La innovación ante los desafíos del periodismo. - Santa María de La Rábida
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***2922** ALFONSO VOLANTE, ANTONIA Exención Matrícula
***3611** GONZÁLEZ CLAVERO, JUAN Exención Matrícula
***9492** GONZÁLEZ LÓPEZ, CÉSAR Exención Matrícula
***1430** PEREZ ARROYO, MARIA OLGA Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención

Inteligencia artificial, justicia digital y derechos humanos. - Santa María de La Rábida
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***4866** ÁLVAREZ DOMÍGUEZ, JOSÉ 

LUÍS
Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención

***7967** ALVAREZ ESTEBAN, PATRICIA Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención

T5MR-ZOAH-OF4O-TQ16-EJKG-B97D-E172-2334-6316-01



SOLICITUDES CONCEDIDAS
Convocatoria de Becas Programación Cursos de Verano 2024. SEDE LA RÁBIDA

***6698** CASTAÑO ROLDÁN, MIGUEL 
ÁNGEL

Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención

***0951** COLLADO OROPESA, 
MONTSERRAT

Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención

****4638* CUEVAS ORTA, VIRIDIANA Exención Matrícula
****6024* DE LA CRUZ GOMEZ, MARIA 

ESTHEFANY
Exención Matrícula

***3367** MONTERDE MORALES, ELISA Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención
***1611** RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, 

FRANCISCO
Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención

Aplicaciones prácticas de la Inteligencia Artificial a la educación, a las finanzas y a la empresa 
(VIRTUAL) - Santa María de La Rábida
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***1501* ALVAREZ, FRANCO Exención Matrícula
***1728** CASTILLO RUIZ, CRISTINA Exención Matrícula
***3143** DE SOUZA MORANDINI, 

GABRIELA
Exención Matrícula

***9289** DELGADO VÍVORAS, CARMEN 
MARÍA

Exención Matrícula

***4945** GÓMEZ CUENCA, NURIA Exención Matrícula
***0965** GONZÁLEZ FLORES, ISABEL Exención Matrícula
****9376* LEÓN CASTRO, DIANA Exención Matrícula
***7886** LÓPEZ ÁLVAREZ, 

COVADONGA
Exención Matrícula

***2887** RODRÍGUEZ MANZANO, 
MARTA

Exención Matrícula

***7722** SEVILLANO SEVILLANO, 
ROBERT

Exención Matrícula

Escritura práctica de Novela: estructura y análisis. - Santa María de La Rábida
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***0207** ARANDA GIL, JUAN ANTONIO Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención
***3994** CABALLERO VIEJO, EMMA Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención
***9273** GONZÁLEZ RÍOS, ROSARIO Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención

T5MR-ZOAH-OF4O-TQ16-EJKG-B97D-E172-2334-6316-01



SOLICITUDES CONCEDIDAS
Convocatoria de Becas Programación Cursos de Verano 2024. SEDE LA RÁBIDA

***9136** HERRERA DE LA ROSA, 
CONSUELO

Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención

***1295** R B, Mª M Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención
***4861** RODRÍGUEZ VAQUERO, 

ESMERALDA
Exención Matrícula

*****2238 SÁNCHEZ DE LA CUESTA 
SÁNCHEZ DE IBARGUEN, 
GABRIELA

Exención Alojamiento/Manutención

***3208** TURÓN PADIAL, MARÍA 
CONCEPCIÓN

Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención

Descubriendo los vinos del Condado de Huelva y su entorno natural. - Santa María de La Rábida
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***3482** ARAUJO QUINTERO, JULIO Exención Matrícula
***9416** ESPINOSA MARTÍN, JUAN 

ANTONIO
Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención

***9974** FRAILE GARCÍA, CRISTINA Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención
***3636** GALIANA BOTELLA, SIMEÓN Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención
***4742** GARCÍA GAVÍN, MARÍA 

ELVIRA
Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención

***6538** MARTIN BELLO, INMACULADA Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención
***7590** RAMOS DELGADO, MARÍA 

SOLEDAD
Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención

***2717** REINA CARREÑO, CRISTINA Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención
***4095** RUIZ SERRANO, MARINA Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención
***8311** SALGADO GALLOSO, MANUEL Exención Matrícula
***7449** TRISTÁN CARBONELL, 

FRANCISCO
Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención

Primer siglo de la radio en España: un medio en constante reinvención. - Santa María de La Rábida
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***9544** BARNREUTHER IWAN, ANA Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención

Ciudades portuarias. El urbanismo integrador. - Santa María de La Rábida
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida

T5MR-ZOAH-OF4O-TQ16-EJKG-B97D-E172-2334-6316-01



SOLICITUDES CONCEDIDAS
Convocatoria de Becas Programación Cursos de Verano 2024. SEDE LA RÁBIDA

***8998** BARQUERO JIMÉNEZ, CARLOS Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención
***7005** CARMONA JIMENEZ, ALVARO Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención
***7068** GARCÍA CABALLERO, JOSÉ 

GABRIEL
Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención

Atlántida. Líneas de investigación. - Santa María de La Rábida
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***7810** BAUS GONZÁLEZ, OCTAVIO Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención
***0678** CHECA NAVARRETE, RAMÓN Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención
***9663** GONZÁLEZ CUETO, MYRIAM Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención
***0035** MADRID RONDÓN, JULIO LUIS Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención

Con Ciencia Renovable. - Santa María de La Rábida
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***5044** BEGINES GARCÍA, ANTONIO 

ADRIÁN
Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención

***1603** CALER LOPEZ, MIGUEL ÁNGEL Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención
***3367** DOMÍNGUEZ PÉREZ, DANIELA Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención
***8282** RAMOS ROMERO, PAULA Exención Matrícula
***5383** RUIZ MUÑOZ, CÉSAR Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención
***3661** SERRANO ACEVEDO, PAULA Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención

El Rocío y Doñana. La coexistencia de dos santuarios a lo largo de la Historia. - Santa María de La 
Rábida
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***3874** BERNAL CABRERIZO, 

JOSEFINA
Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención

***2943** BUENO REQUENA, JUAN 
FRANCISCO

Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención

***4769** CEREZO VACAS, FRANCISCO 
TOMÁS

Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención

***7475** IGLESIAS CASARRUBIOS, ANA 
ISABEL

Exención Matrícula

***6563** SAÚCO LÓPEZ, MARÍA JOSÉ Exención Matrícula/Alojamiento/ Manutención

T5MR-ZOAH-OF4O-TQ16-EJKG-B97D-E172-2334-6316-01



SOLICITUDES CONCEDIDAS
Convocatoria de Becas Programación Cursos de Verano 2024. SEDE LA RÁBIDA

Voces del extremo: La poesía a través de El libro, el cante y la pared. - Santa María de La Rábida
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***6748** BIEDMA ROMERO, ROCÍO Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención
***9739** LUQUE GONZÁLEZ, GONZALO Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención
***8880** MINGORANCE GIJÓN, 

CHRISTIAN
Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención

***6265** MORENO, VERA Exención  Matrícula/Alojamiento/Manutención
***1707** ORIHUELA MARTÍN, ÁNGELA Exención Matrícula
***8878** SÁNCHEZ ALBO, ANA ISABEL Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención
***4444** SANTIAGO, THALÍA COMPÁN Exención Alojamiento/Manutención

Andalucía en la Historia y en la Novela Histórica. - Santa María de La Rábida
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
****7067* CAMISA, ANDREA Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención
***1965** CENTENO BAQUERO, LUISA Exención Matrícula
***1544** GABALDÓN SEGOVIA, ÁNGELA Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención

GABALDÓN SEGOVIA, 
FRANCISCA

Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención

***6397** KINDELAN JAQUOTOT, JOSÉ 
MARÍA

Exención Matrícula

***7570** SERRANO PLAZUELO, JESÚS 
ANTONIO

Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención

***0651** VIZCAÍNO MACERO, 
CANDELARIA

Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención

El cine documental. La mirada narrativa. - Santa María de La Rábida
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***0468** CENTENO LÓPEZ, JOSE 

MARIANO
Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención

***4661** FERNÁNDEZ ORTIZ, 
CHRISTOPHER

Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención

***3790** ISIDOR SOSA, ALFONSINA 
MARÍA

Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención

***4934** MACÍAS SAÚCO, YOLANDA Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención
***8699** MUÑOZ BERNAL, PILAR Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención

T5MR-ZOAH-OF4O-TQ16-EJKG-B97D-E172-2334-6316-01



SOLICITUDES CONCEDIDAS
Convocatoria de Becas Programación Cursos de Verano 2024. SEDE LA RÁBIDA

***1023** OJEDA TORRES, CELIA Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención
***1847** PACO LÓPEZ, JESÚS Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención
***2217** PATÓN BERZOSA, ÁNGELA 

MARÍA
Exención Alojamiento/Manutención

***1534** PRADO LÓPEZ, MARÍA DEL 
CARMEN

Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención

***8188** ROMÁN ALMAGRO, PEDRO Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención
***1339** VÁZQUEZ ALEMÁN, JUAN 

LUÍS
Exención Matrícula

Deportes, valores y género. - Santa María de La Rábida
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***2961** COLLADO MARTÍN, YOLANDA Exención Matrícula
***4451** DÍAZ ROMERO, MANUEL 

FRANCISCO
Exención Matrícula

***2578** FELCIUC BOZDOG, VICTORIA Exención Matrícula
***3779** REBOLLO PÉREZ, PABLO Exención Matrícula
****7576* ROSAS ROMERO, LARIANA Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención
***6215** SANTIBÁÑEZ FLORES, 

BÁRBARA
Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención

El papel de las fundaciones en una sociedad en transformación. - Santa María de La Rábida
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
****4501* OLIVARES CAMPOS, BARLIN 

ORLANDO
Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención

T5MR-ZOAH-OF4O-TQ16-EJKG-B97D-E172-2334-6316-01



SOLICITUDES CONCEDIDAS
Convocatoria de Becas Programación Cursos de Verano 2024 - SEDE BAEZA Y MÁLAGA

Biodiversidad marina andaluza: del aula al litoral - Tecnológica de Málaga
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***6719** ALBA ROBLES, ANTONIO Exención importe matrícula/Ayuda residencia 

120€/Ayuda manutención 120€
****6994 ALVAREZ RESTREPO, JULIAN Ayuda manutención 120€
***3975** ANTOLIN BARRACHINA, 

ZINNIA
Exención importe matrícula/Ayuda residencia 
120€/Ayuda manutención 120€

***8673** BOO ÁLVES, Mª JOSÉ Exención importe matrícula
***9108** BORREGO ERDOZAIN, 

CARLOTA
Exención importe matrícula/Ayuda residencia 
120€/Ayuda manutención 120€

***8198** ROSAS GUERRERO, JESÚS Exención importe matrícula

Introducción práctica a la Inteligencia Artificial: generación de contenido y modelos de lenguaje. - 
Antonio Machado de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***3495** ALHAMBRA MURO, ÓSCAR Exención importe matrícula
***7313** ESCOBAR PÉREZ, JUAN JOSÉ Exención importe matrícula/Exención 

Alojamiento/Ayuda manutención 120€
***0003** FORMOSO TRIGO, MARCO 

ANTONIO
Exención importe matrícula/Exención 
Alojamiento/Ayuda manutención 120€

***3009** GALLEGO MOLINA, NICOLÁS 
JESÚS

Exención importe matrícula/Exención 
Alojamiento/Ayuda manutención 120€

***8101** GALLEGO SALIDO, MANUEL 
VICENTE

Exención importe matrícula

***1744** HUERTAS ROSALES, ÓSCAR Exención importe matrícula/Exención 
Alojamiento/Ayuda manutención 120€

***7481** MARTÍNEZ BARCELÓ, 
YOLANDA

Exención importe matrícula/Exención 
Alojamiento/Ayuda manutención 120€

***3933** MORILLAS LÓPEZ, RUBÉN Exención importe matrícula/Exención 
Alojamiento/Ayuda manutención 120€

***6177** ROSA GIL, LAURA Exención importe matrícula/Exención 
Alojamiento/Ayuda manutención 120€

***3479** SÁEZ MORALES, DAVID Exención importe matrícula/Exención Alojamiento/ 
Ayuda manutención 120€

***2523** VALDIVIA ALCALÁ, DIEGO 
ISMAEL

Exención importe matrícula/Exención 
Alojamiento/Ayuda manutención 120€

T5MR-ZOAH-OF4O-TQ16-EJKG-B97D-E172-2334-6316-01



SOLICITUDES CONCEDIDAS
Convocatoria de Becas Programación Cursos de Verano 2024 - SEDE BAEZA Y MÁLAGA

***7764** VÁZQUEZ GARCÍA, CRISTÓBAL Exención importe matrícula/Exención 
Alojamiento/Ayuda manutención 120€

***5007** VIDARTE VIDARTE, FÉLIX Exención importe matrícula/Exención 
Alojamiento/Ayuda manutención 120€

La poesía de Ángeles Mora - Antonio Machado de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***3864** ALONSO SECADES, DALIA Exención importe matrícula/Exención 

Alojamiento/Ayuda manutención 120€
***6653** GARRIDO POZO, ÁNGEL 

FELIPE
Exención importe matrícula/Exención 
Alojamiento/Ayuda manutención 120€

***9192** MALIA MUÑOZ, ENRIQUE Exención importe matrícula/Exención 
Alojamiento/Ayuda manutención 120€

***0382** MARTÍNEZ MARCOS, ANDREA 
IXCHEL

Exención importe matrícula

***3192** PLAZA GONZÁLEZ, PEDRO 
JESÚS

Exención importe matrícula/Exención 
Alojamiento/Ayuda manutención 120€

Ciudades sostenibles: hacia un urbanismo estratégico y resiliente - Tecnológica de Málaga
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***8242*** ARGÜELLO NÚÑEZ, LEÓN 

BENIGNO
Ayuda residencia 120€/Ayuda manutención 120€

***0646 LÓPEZ VALDÉS, EVELYN Ayuda residencia 120€/Ayuda manutención 120€
***5339** MALDONADO GARCÍA, 

ELIANA
Ayuda residencia 120€/Ayuda manutención 120€

***1989** MEMBRIVE MINGORANCE, 
LOURDES ESTRELLA

Ayuda residencia 120€/Ayuda manutención 120€

Energías renovables y ahorro energético: claves para la descarbonización de la industria 
agroalimentaria - Antonio Machado de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***1924** AROCA GUERRERO, LAURA Ayuda Alojamiento 90€/ Ayuda Manutención 90€
***1061** CÁMARA ACEITUNO, JUAN Ayuda Alojamiento 90€/ Ayuda Manutención 90€
***3325** CRUZ MOLINA, DAVID Ayuda Alojamiento 90€/ Ayuda Manutención 90€
***9980** GILABERT TORRES, CARLOS Ayuda Alojamiento 90€/ Ayuda Manutención 90€
***1551** GÓMEZ GARRIDO, PEDRO 

MANUEL
Ayuda Alojamiento 90€/ Ayuda Manutención 90€

T5MR-ZOAH-OF4O-TQ16-EJKG-B97D-E172-2334-6316-01



SOLICITUDES CONCEDIDAS
Convocatoria de Becas Programación Cursos de Verano 2024 - SEDE BAEZA Y MÁLAGA

***1705** HEREDIA GARCÍA, JOSÉ Ayuda Alojamiento 90€/ Ayuda Manutención 90€
***6625** PÉREZ AYUSO, MANUEL 

AMARO
Ayuda Alojamiento 90€/ Ayuda Manutención 90€

***2434** RUZAFA SOTO, SANDRA Ayuda Alojamiento 90€

Museos. Comunicar para servir - Antonio Machado de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***7995 AVILA GUERRA, YOANDRY Exención importe matrícula/ Exención importe 

Alojamiento/ Ayuda Manutención 120€
***9906** BENÍTEZ MORILLO, LORETO Exención importe matrícula/ Ayuda  Manutención 

120€
***4170** CANO MORA, MONTSERRAT Exención importe matrícula/ Exención importe 

Alojamiento/ Ayuda Manutención 120€
***8800** FRAGEIRO MUÑOZ, JOSÉ 

MIGUEL
Exención importe matrícula/ Exención importe 
Alojamiento/ Ayuda Manutención 120€

***1263*** LUQUE RUZ, CLARA MARÍA Exención importe matrícula/ Exención importe 
Alojamiento/ Ayuda Manutención 120€

***1733** UREÑA DE LA CRUZ, ANDREA Exención importe matrícula/ / Ayuda Manutención 
120€

Economía circular: hacia un modelo empresarial, económico y social - Tecnológica de Málaga
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***9457** AYALA FABRO, AYLA Exención importe matrícula
***2682** GALINDO RUIZ, BEGOÑA Exención importe matrícula
***1986** MANZANO DE LOS SANTOS, 

ISMAEL
Exención importe matrícula/Ayuda residencia 
90€/Ayuda manutención  90€

***3856** VALENCIA POVEDA, ANGEL Exención importe matrícula
****6387* ZORA MORENA, VATHKE Exención importe matrícula

Recursos y Metodologías activas en el proceso de enseñanza-aprendizaje para la mejora de las 
competencias profesionales de los docentes y discentes - Antonio Machado de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***6306** AZUAGA ROJAS, CLAUDIA Exención importe matrícula/ Ayuda de 

manutención 120€
***8959** CARRASCOSA COLMENERO, 

LAURA MARÍA
Exención importe matrícula

T5MR-ZOAH-OF4O-TQ16-EJKG-B97D-E172-2334-6316-01



SOLICITUDES CONCEDIDAS
Convocatoria de Becas Programación Cursos de Verano 2024 - SEDE BAEZA Y MÁLAGA

***5987** GARCIA VALDECASAS PRIETO, 
MARINA

Exención importe matrícula/Exención importe 
Alojamiento/ Ayuda de manutención 120€

***7798** LENDÍNEZ MORENO, CLAUDIA Exención importe matrícula
***9955** POZO MORILLAS, PEDRO Exención importe matrícula/Exención importe 

Alojamiento/ Ayuda de manutención 120€
***3318** ROMÁN MORENO, 

FRANCISCO ISMAEL
Exención importe matrícula/Exención importe 
Alojamiento/ Ayuda de manutención 120€

***2696** RUIZ COBO, ALBA Exención importe matrícula
***5713** TORRES FERNÁNDEZ, 

CRISTÓBAL
Exención importe matrícula/Exención importe 
Alojamiento/ Ayuda de manutención 120€

*****6103 VILLORIA, ELISA DE LOS 
ÁNGELES

Ayuda de manutención 120€

***8240** ZAMORA GONZÁLEZ, PAULA Exención importe matrícula

Emociones en tiempos difíciles: un consenso global desde las ciencias sociales. - Antonio Machado 
de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***9221** BELTRÁN MORILLAS, ANA 

MARIA
Exención Matrícula

***6153** HUERTA TARDIO, MAITE Exención importe matrícula
***8265** LÓPEZ FUNES, MANUEL Exención importe matrícula/Exención importe 

Alojamiento/ Ayuda de manutención 90€
***3236** OLMO BELTRÁN, SEBASTIÁN Exención importe matrícula
****5689* ROSTECKA, BÁRBARA ALICJA Exención Matrícula

El impacto de los modelos del lenguaje en las humanidades digitales - Antonio Machado de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***0097** BROCAL MORA, JUAN 

FERNANDO
Exención importe matrícula

***3735** TORRES LÓPEZ, PAULA Exención importe matrícula/ Exención importe 
Alojamiento/ Ayuda Manutención 60€

***1384** VALVERDE NIETO, PABLO Exención importe matrícula

Educación del futuro. El papel de la Inteligencia Artificial y el Metaverso en los procesos formativos 
- Tecnológica de Málaga
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida

T5MR-ZOAH-OF4O-TQ16-EJKG-B97D-E172-2334-6316-01



SOLICITUDES CONCEDIDAS
Convocatoria de Becas Programación Cursos de Verano 2024 - SEDE BAEZA Y MÁLAGA

***5341** CEBRIÁN ROBLES, VIOLETA Exención importe matrícula
***2812** FORTES SANCHEZ, MIGUEL Exención importe matrícula
***2946** GARCÍA CHEIKH-LAHLOU, 

ENRIQUE ALASTOR
Exención importe matrícula

***3835** NUÑEZ GARCÍA, MANUEL Exención importe matrícula/Ayuda residencia 
120€/Ayuda manutención 120€

***8813** RUIZ VIRUEL, SERGIO Exención importe matrícula
***8260** SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, JOSÉ Exención importe matrícula

Un modelo de Justicia para Andalucía - Tecnológica de Málaga
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***1057** CONDE POZO, ISABEL MARÍA Exención importe matrícula

Patrimonio Mundial y Renacimiento - Antonio Machado de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***7899** DELGADO CHICA, FRANCISCO Exención importe matrícula/ Exención importe 

Alojamiento/ Ayuda Manutención 120€
***0019** DELGADO MORENO, JOSERRA Exención importe matrícula
***1316** DEUTOR CASAS, IRENE Exención importe matrícula
***3841** JIMÉNEZ CADENAS, MARINA Exención importe matrícula/ Exención importe 

Alojamiento/ Ayuda Manutención 120€
***8497** MARTÍN ARCE, ANTONIO Exención importe matrícula/ Exención importe 

Alojamiento
***1508** MOLINA COBO, VICTORIA 

EMILIA
Exención importe matrícula

***2921** PERÁN CASTILLO, ANDREA Exención importe matrícula/ Exención importe 
Alojamiento/ Ayuda Manutención 120€

Picasso, demasiado humano, ¿mito o realidad? - Tecnológica de Málaga
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***4257** DELGADO GUARDIOLA, JUAN 

JOSÉ
Exención importe matrícula

***9082** GÁLVEZ CARRILLO, ESTER 
MARÍA

Exención importe matrícula

***9747** GÓMEZ RAMALLO, PEDRO Exención importe matrícula/Ayuda residencia 
120€/Ayuda manutención 120€

T5MR-ZOAH-OF4O-TQ16-EJKG-B97D-E172-2334-6316-01



SOLICITUDES CONCEDIDAS
Convocatoria de Becas Programación Cursos de Verano 2024 - SEDE BAEZA Y MÁLAGA

*****5522 MAESTRI, PAULA ALEJANDRA Exención importe matrícula
***4180** MIRANDA RODRÍGUEZ, LUCÍA Exención importe matrícula
***6934** RAMOS BECERRA, TERESA Exención importe matrícula
***3509** ROBLES BARRANCO, JUAN 

JOSÉ
Exención importe matrícula/Ayuda residencia 
120€/Ayuda manutención 120€

***6236** SALAZAR JIMÉNEZ, PABLO 
MIGUEL

Exención importe matrícula

Los toros en el lenguaje y el lenguaje de los toros, dentro y fuera de la plaza - Antonio Machado de 
Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***7681** DÍAZ HERNÁNDEZ, MARÍA 

DEL MAR
Exención importe matrícula

***0443** GILES DOMINGUEZ, DAVID Exención importe matrícula/Exención importe 
Alojamiento / Ayuda Manutención 60€

***0302** OLMO TORRES, MARÍA DE LOS 
DOLORES

Exención importe matrícula/Exención importe 
Alojamiento / Ayuda Manutención 60€

Las Artes al encuentro social y de la educación en la era del metaverso y la inteligencia artificial - 
Antonio Machado de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***8105** ESPINOSA DE LOS MONTEROS 

LLAMAS, INMACULADA
Exención importe Alojamiento/ Ayuda de 
manutención 120€

***2022** GARCÍA CAMPOS, ALBERTO Exención importe Alojamiento/ Ayuda de 
manutención 120€

***4746** GARCÍA DE CASTRO VALERO, 
ROCÍO

Exención importe matrícula/Exención importe 
Alojamiento/ Ayuda de manutención 120€

***2977** RODRÍGUEZ IBORRA, DAVID Exención importe Alojamiento/ Ayuda de 
manutención 120€

***9981** ROJO GUTIÉRREZ, RUBÉN Exención importe Alojamiento/ Ayuda de 
manutención 120€

***6539** RUIZ DE ALMIRÓN LANZ, 
CARMEN

Exención importe Alojamiento/ Ayuda de 
manutención 120€

El oleoturismo: tipología emergente, oportunidad de empleo - Antonio Machado de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***9809** ESPUELAS FERNÁNDEZ, SARA Exención importe matrícula

T5MR-ZOAH-OF4O-TQ16-EJKG-B97D-E172-2334-6316-01



SOLICITUDES CONCEDIDAS
Convocatoria de Becas Programación Cursos de Verano 2024 - SEDE BAEZA Y MÁLAGA

***5912** GARCÍA QUESADA, 
ALEJANDRA

Exención importe matrícula

***2901** QUESADA RUIZ, RAÚL Exención importe matrícula
***8693** RAMOS CAMPOS, GERMÁN Exención importe Alojamiento/ Ayuda de 

manutención 90€
***7710** RUIZ ZAMORA, DOMINGO 

JESÚS
Exención importe Alojamiento/ Ayuda de 
manutención 90€

***1462** SALAZAR LUQUE, ANTONIO Exención importe matrícula/Exención importe 
Alojamiento/ Ayuda de manutención 90€

***2487** SANCHEZ DE LA CUESTA 
SANCHEZ DE IBARGÜEN, 
FABIOLA

/Exención importe Alojamiento/ Ayuda de 
manutención 90€

Degusta Jaén, una experiencia gastronómica de productos sostenibles y de proximidad - Antonio 
Machado de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
****9741* FERRANTE, SANDRA BETTINA Exención importe matrícula/Exención importe 

Alojamiento/ Ayuda de manutención 90€
***3306** MARTÍNEZ GARRIDO, 

ALEJANDRO JOSÉ
Exención importe matrícula

La producción agroalimentaria en un mercado global: sostenibilidad, aseguramiento e inocuidad 
alimentaria - Antonio Machado de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***1831** GÓMEZ MARÍN, MAR Exención Alojamiento/Ayuda manutención 120€
***7372** JIMÉNEZ CADENAS, MARTA Exención importe matrícula/Exención 

Alojamiento/Ayuda manutención 120€
***8613** JIMÉNEZ SERRANO, MARÍA Exención importe matrícula/Exención 

Alojamiento/Ayuda manutención 120€
***5036** LIÉBANAS ZAFRA, JULIO 

ALBERTO
Exención importe matrícula

***8433** LÓPEZ MARTÍNEZ, CRISTÓBAL Exención importe matrícula/Exención 
Alojamiento/Ayuda manutención 120€

***7379** MONTERO PALMA, CARLOS Exención importe matrícula/Exención 
Alojamiento/Ayuda manutención 120€

***3762** MORENA GONZÁLEZ, MARÍA Exención importe matrícula/Exención 
Alojamiento/Ayuda manutención 120€

T5MR-ZOAH-OF4O-TQ16-EJKG-B97D-E172-2334-6316-01



SOLICITUDES CONCEDIDAS
Convocatoria de Becas Programación Cursos de Verano 2024 - SEDE BAEZA Y MÁLAGA

***4173** RODRÍGUEZ MARTÍN, 
CARMEN

Exención importe matrícula/Exención 
Alojamiento/Ayuda manutención 120€

***5293** SEGURA RUMI, FRANCISCO Exención importe matrícula/Exención 
Alojamiento/Ayuda manutención 120€

Inteligencia Artificial y su aplicación en la Atención Integral Centrada en la Persona - Antonio 
Machado de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***4757** GÓMEZ TÉLLEZ, RAÚL Exención Matrícula

Estrés hídrico en el Mediterráneo Retos y Soluciones - Tecnológica de Málaga
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***3820** VALERO CARVAJAL, ANA 

MARÍA
Exención importe matrícula

T5MR-ZOAH-OF4O-TQ16-EJKG-B97D-E172-2334-6316-01



ANEXO II
CONCEDIDAS

CUPO DISCAPACITADO

T5MR-ZOAH-OF4O-TQ16-EJKG-B97D-E172-2334-6316-01



SOLICITUDES CONCEDIDAS
Cupo de discapacitados

Convocatoria de Becas Programación Cursos de Verano 2024. SEDE LA RÁBIDA

Escritura práctica de Novela: estructura y análisis. - Santa María de La Rábida
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***9273** GONZÁLEZ RÍOS, ROSARIO Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención
***1295** R B, Mª M Exención Matrícula/Alojamiento/Manutención

Voces del extremo: La poesía a través de El libro, el cante y la pared. - Santa María de La Rábida
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***6265** MORENO, VERA Exención  Matrícula/Alojamiento/Manutención

T5MR-ZOAH-OF4O-TQ16-EJKG-B97D-E172-2334-6316-01



SOLICITUDES CONCEDIDAS
Cupo de discapacitados

Convocatoria de Becas Programación Cursos de Verano 2024 - SEDE BAEZA Y MÁLAGA

Picasso, demasiado humano, ¿mito o realidad? - Tecnológica de Málaga
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***9747** GÓMEZ RAMALLO, PEDRO Exención importe matrícula/Ayuda residencia 

120€/Ayuda manutención 120€

El oleoturismo: tipología emergente, oportunidad de empleo - Antonio Machado de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***2901** QUESADA RUIZ, RAÚL Exención importe matrícula

Introducción práctica a la Inteligencia Artificial: generación de contenido y modelos de lenguaje. - 
Antonio Machado de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***3479** SÁEZ MORALES, DAVID Exención importe matrícula/Exención Alojamiento/ 

Ayuda manutención 120€

T5MR-ZOAH-OF4O-TQ16-EJKG-B97D-E172-2334-6316-01



ANEXO II
DENEGADAS

T5MR-ZOAH-OF4O-TQ16-EJKG-B97D-E172-2334-6316-01



SOLICITUDES DENEGADAS
Convocatoria de Becas Programación Cursos de Verano 2024. SEDE LA RÁBIDA

Andalucía en la Historia y en la Novela Histórica. - Santa María de La Rábida
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Denegación
***5015** ALMANSA BAENA, DOLORES No encontrarse dentro del orden de prelación para 

obtener beca.
***3874** BERNAL CABRERIZO, 

JOSEFINA
Haber obtenido beca en otro Curso de Verano

***9492** GONZÁLEZ LÓPEZ, CÉSAR Haber obtenido beca en otro Curso de Verano
*****9379 HAMDAN KARBAS, ILIAS No figurar en orden de prelación para obtener 

beca

Aplicaciones prácticas de la Inteligencia Artificial a la educación, a las finanzas y a la empresa 
(VIRTUAL) - Santa María de La Rábida
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Denegación
***9847** ARIAS PERALES, LUIS No figurar en orden de prelación para obtener 

beca
***7399** SANTIAGO GÓMEZ, RUBEN No encontrarse dentro del orden de prelación para 

obtener beca.
***0325** SIEIRO CADENA, CARLOS 

MANUEL
No encontrarse dentro del orden de prelación para 
obtener beca.

Descubriendo los vinos del Condado de Huelva y su entorno natural. - Santa María de La Rábida
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Denegación
***3874** BERNAL CABRERIZO, 

JOSEFINA
Haber obtenido beca en otro Curso de Verano

***2943** BUENO REQUENA, JUAN 
FRANCISCO

Haber obtenido beca en otro Curso de Verano

***8525** FRANCO GERVASONI, LUIS 
MARIA

No encontrarse dentro del orden de prelación para 
obtener beca.

Voces del extremo: La poesía a través de El libro, el cante y la pared. - Santa María de La Rábida
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Denegación
***0468** CENTENO LÓPEZ, JOSE 

MARIANO
Haber obtenido beca en otro Curso de Verano

***9492** GONZÁLEZ LÓPEZ, CÉSAR Haber obtenido beca en otro Curso de Verano

T5MR-ZOAH-OF4O-TQ16-EJKG-B97D-E172-2334-6316-01



SOLICITUDES DENEGADAS
Convocatoria de Becas Programación Cursos de Verano 2024. SEDE LA RÁBIDA

Escritura práctica de Novela: estructura y análisis. - Santa María de La Rábida
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Denegación
***6646** CLEMENTE DÍAZ, MIGUEL No encontrarse dentro del orden de prelación para 

obtener beca.
***9492** GONZÁLEZ LÓPEZ, CÉSAR Haber obtenido beca en otro Curso de Verano
***4861** RODRÍGUEZ VAQUERO, 

ESMERALDA
Haber obtenido beca en otro Curso de Verano

***1339** VÁZQUEZ ALEMÁN, JUAN 
LUÍS

Haber obtenido beca en otro Curso de Verano

Atlántida. Líneas de investigación. - Santa María de La Rábida
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Denegación
***3651** DEL VALLE TABERNA, JAVIER No encontrarse dentro del orden de prelación para 

obtener beca.
***5065** GIL FORNELL, FELISA No encontrarse dentro del orden de prelación para 

obtener beca.
***9492** GONZÁLEZ LÓPEZ, CÉSAR Haber obtenido beca en otro Curso de Verano

Inteligencia artificial, justicia digital y derechos humanos. - Santa María de La Rábida
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Denegación
***3367** DOMÍNGUEZ PÉREZ, DANIELA Haber obtenido beca en otro Curso de Verano
***3174** MEZA, ALEXANDRA No encontrarse dentro del orden de prelación para 

obtener beca.

El papel de las fundaciones en una sociedad en transformación. - Santa María de La Rábida
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Denegación
***1789** DONOSO GÓMEZ, ÁLVARO No figurar en orden de prelación para obtener 

beca

Deportes, valores y género. - Santa María de La Rábida
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Denegación
*****5960 DOUDOUH, ANAS No encontrarse dentro del orden de prelación para 

obtener beca.

Primer siglo de la radio en España: un medio en constante reinvención. - Santa María de La Rábida
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Denegación

T5MR-ZOAH-OF4O-TQ16-EJKG-B97D-E172-2334-6316-01



SOLICITUDES DENEGADAS
Convocatoria de Becas Programación Cursos de Verano 2024. SEDE LA RÁBIDA

***9639** GONZÁLEZ GONZÁLEZ, LUIS No encontrarse dentro del orden de prelación para 
obtener beca.

***9492** GONZÁLEZ LÓPEZ, CÉSAR Haber obtenido beca en otro Curso de Verano
***3155** MARTÍN SORIANO, SARA No encontrarse dentro del orden de prelación para 

obtener beca.
***9329** NAVARRO, ALEJANDRA No encontrarse dentro del orden de prelación para 

obtener beca.

Ciudades portuarias. El urbanismo integrador. - Santa María de La Rábida
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Denegación
*****9379 HAMDAN, ILIAS No figurar en orden de prelación para obtener 

beca

Con Ciencia Renovable. - Santa María de La Rábida
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Denegación
***9512** JAÉN MEJÍAS, MARÍA No figurar en orden de prelación para obtener 

beca
***7790** MARTINEZ PÉREZ, AARON No encontrarse dentro del orden de prelación para 

obtener beca.
***3638** PRIETO ZOROZA, PAULA No figurar en orden de prelación para obtener 

beca

El cine documental. La mirada narrativa. - Santa María de La Rábida
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Denegación
***9527** JIMENEZ PÉREZ, JESUS No encontrarse dentro del orden de prelación para 

obtener beca.
***2554** SUAN ROMERO, LUIS No encontrarse dentro del orden de prelación para 

obtener beca.

El recurso especial en materia de contratación. Segunda edición. - Santa María de La Rábida
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Denegación
***3298** LÓPEZ CHOCERO, SANDRA No encontrarse dentro del orden de prelación para 

obtener beca.

T5MR-ZOAH-OF4O-TQ16-EJKG-B97D-E172-2334-6316-01



SOLICITUDES DENEGADAS
Convocatoria de Becas Programación Cursos de Verano 2024 - SEDE BAEZA Y MÁLAGA

Las Artes al encuentro social y de la educación en la era del metaverso y la inteligencia artificial - 
Antonio Machado de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Denegación
****4913* AL MALIKI , HUSSEIN MOHSIN 

HAJEER
Haber obtenido ayuda externa para este curso

****3349 ARIAS RODAS, JORGE LUIS Haber obtenido ayuda externa para este curso
***2703** SOTO MORENO, ESTRELLA No figurar en orden de prelación para obtener 

beca
***8782** VALLE GALLEGO, ROBERTO Haber obtenido ayuda externa para este curso
***2686** VILLANUEVA PADILLA, 

MARTA
Haber obtenido ayuda externa para este curso

Introducción práctica a la Inteligencia Artificial: generación de contenido y modelos de lenguaje. - 
Antonio Machado de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Denegación
***3838** ARAGÓN JERÓNIMO, ANA No figurar en orden de prelación para obtener 

beca
***6162** BALLESTEROS FERNÁNDEZ, 

IVAN
No encontrarse dentro del orden de prelación para 
obtener beca.

***0097** BROCAL MORA, JUAN 
FERNANDO

No encontrarse dentro del orden de prelación para 
obtener beca.

***0826** CAMACHO SÁNCHEZ, PABLO No encontrarse dentro del orden de prelación para 
obtener beca.

****1485 CHICAIZA ESPINOSA, 
JANNETH

No encontrarse dentro del orden de prelación para 
obtener beca.

***4544** CHICHÓN GONZÁLEZ, 
ALBERTO

No encontrarse dentro del orden de prelación para 
obtener beca.

***6672** GONZÁLEZ VARGAS, JULIETA No encontrarse dentro del orden de prelación para 
obtener beca.

***8265** LÓPEZ FUNES, MANUEL No encontrarse dentro del orden de prelación para 
obtener beca.

***1979** MATEO TRUJILLO, JOSÉ 
IGNACIO

No encontrarse dentro del orden de prelación para 
obtener beca.

***8909* OLMEDO VEGA, JESÚS 
ADRIÁN

No encontrarse dentro del orden de prelación para 
obtener beca.

***4692** PAQUET PLATA, JULIA No encontrarse dentro del orden de prelación para 
obtener beca.

T5MR-ZOAH-OF4O-TQ16-EJKG-B97D-E172-2334-6316-01



SOLICITUDES DENEGADAS
Convocatoria de Becas Programación Cursos de Verano 2024 - SEDE BAEZA Y MÁLAGA

***8177** SIERRA GONZÁLEZ, 
FRANCISCO

No encontrarse dentro del orden de prelación para 
obtener beca.

***8177** SIERRA GONZALEZ, JOEL No encontrarse dentro del orden de prelación para 
obtener beca.

***6924** VAREA DURÁN, JORGE No encontrarse dentro del orden de prelación para 
obtener beca.

Biodiversidad marina andaluza: del aula al litoral - Tecnológica de Málaga
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Denegación
***8352** BARRIONUEVO PEÑA, 

WILLOW
No encontrarse dentro del orden de prelación para 
obtener beca.

***6754* MARIN, CARLOS No encontrarse dentro del orden de prelación para 
obtener beca.

Energías renovables y ahorro energético: claves para la descarbonización de la industria 
agroalimentaria - Antonio Machado de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Denegación
****5762* BERNARDO, BALTAZAR DO 

NASCIMENTO
Haber obtenido ayuda externa para este curso

***3495** CARRERAS HERRERA, ÓSCAR Haber obtenido ayuda externa para este curso
***6449** GALÁN CANO, LUCÍA Haber obtenido ayuda externa para este curso
***2965** MONTES MARTÍNEZ, JUAN No encontrarse dentro del orden de prelación para 

obtener beca.
***9670** RODRIGUEZ EXPÓSITO, ANA Haber obtenido ayuda externa para este curso

Recursos y Metodologías activas en el proceso de enseñanza-aprendizaje para la mejora de las 
competencias profesionales de los docentes y discentes - Antonio Machado de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Denegación
***9987** BUENO RUIZ, JOSE CARLOS No encontrarse dentro del orden de prelación para 

obtener beca.
***2781** DE PABLO, HELENA No encontrarse dentro del orden de prelación para 

obtener beca.
***2590** DIAZ LOPEZ, JAVIER No encontrarse dentro del orden de prelación para 

obtener beca.
***9553** GARCÍA ORTIZ, RAFAEL No figurar en orden de prelación para obtener 

beca

T5MR-ZOAH-OF4O-TQ16-EJKG-B97D-E172-2334-6316-01



SOLICITUDES DENEGADAS
Convocatoria de Becas Programación Cursos de Verano 2024 - SEDE BAEZA Y MÁLAGA

***3335** HIDALGO MARTÍN, VANESSA No encontrarse dentro del orden de prelación para 
obtener beca.

***2866** PALOMARES CRIADO, LUIS 
MANUEL

No figurar en orden de prelación para obtener 
beca

***3582** PIOSA QUINTERO, ÁLVARO No figurar en orden de prelación para obtener 
beca

***3291** VELA GALERA, AROA No encontrarse dentro del orden de prelación para 
obtener beca.

Educación del futuro. El papel de la Inteligencia Artificial y el Metaverso en los procesos formativos 
- Tecnológica de Málaga
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Denegación
***7155** CÍVICO ARIZA, ANDREA No encontrarse dentro del orden de prelación para 

obtener beca.
***4746** GARCÍA DE CASTRO VALERO, 

ROCÍO
Haber obtenido beca en otro Curso de Verano

***4026** SÁNCHEZ RIVAS, ENRIQUE No encontrarse dentro del orden de prelación para 
obtener beca.

El impacto de los modelos del lenguaje en las humanidades digitales - Antonio Machado de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Denegación
***1934** DEL BLANCO GÓMEZ, ÉRICA 

MIRTA
No encontrarse dentro del orden de prelación para 
obtener beca.

Economía circular: hacia un modelo empresarial, económico y social - Tecnológica de Málaga
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Denegación
*****5960 DOUDOUH, ANAS No encontrarse dentro del orden de prelación para 

obtener beca.

Los toros en el lenguaje y el lenguaje de los toros, dentro y fuera de la plaza - Antonio Machado de 
Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Denegación
***2313** GOMEZ FERNANDEZ, MANUEL No encontrarse dentro del orden de prelación para 

obtener beca.
***1196** GÓMEZ JIMÉNEZ, JUAN DE 

DIOS
Haber obtenido ayuda externa para este curso

***9974** LARRODE MORALES, 
FERNANDO

No encontrarse dentro del orden de prelación para 
obtener beca.

T5MR-ZOAH-OF4O-TQ16-EJKG-B97D-E172-2334-6316-01



SOLICITUDES DENEGADAS
Convocatoria de Becas Programación Cursos de Verano 2024 - SEDE BAEZA Y MÁLAGA

***5788** LEON MARIN, ROMÁN No encontrarse dentro del orden de prelación para 
obtener beca.

***5036** LIÉBANAS ZAFRA, JULIO 
ALBERTO

Haber obtenido beca en otro Curso de Verano

***5892** ROMERO SANTOS, ULISES No encontrarse dentro del orden de prelación para 
obtener beca.

***8013** SIERRA RUEDAS, JUAN 
BAUTISTA

No encontrarse dentro del orden de prelación para 
obtener beca.

Conocimientos teórico-prácticos de las distintas competencias de la enfermería en los Servicios de 
Medicina Preventiva y Salud Pública - Antonio Machado de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Denegación
***1914** GONZÁLEZ BORRÁS, ALBA Haber obtenido ayuda externa para este curso
****7576* ROSAS ROMERO, LARIANA Haber obtenido beca en otro Curso de Verano

Ciudades sostenibles: hacia un urbanismo estratégico y resiliente - Tecnológica de Málaga
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Denegación
****1601* GRANADOS RUGAMA, JOSE 

ANTONIO
Haber obtenido ayuda externa para este curso

***6850* SANTONI, LAURA C. Haber obtenido ayuda externa para este curso

El oleoturismo: tipología emergente, oportunidad de empleo - Antonio Machado de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Denegación
***2180** GUTIÉRREZ HERMOSO, MARÍA 

FLOR
Haber obtenido ayuda externa para este curso

***7045** MUÑOZ FLORES, JUAN 
CARLOS

Haber obtenido ayuda externa para este curso

***2866** NARVÁEZ LECHUGA, JOSÉ 
ANTONIO

Haber obtenido ayuda externa para este curso

****8000* ROCHA DA SILVA, LARA Haber obtenido ayuda externa para este curso
***7435** RUIZ, TOMAS No encontrarse dentro del orden de prelación para 

obtener beca.
****8847* SANDOVAL QUINTERO, 

MAYRA ANTONIETA
Haber obtenido ayuda externa para este curso

Patrimonio Mundial y Renacimiento - Antonio Machado de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Denegación

T5MR-ZOAH-OF4O-TQ16-EJKG-B97D-E172-2334-6316-01



SOLICITUDES DENEGADAS
Convocatoria de Becas Programación Cursos de Verano 2024 - SEDE BAEZA Y MÁLAGA

*******9379 HAMDAN, ILIAS No encontrarse dentro del orden de prelación para 
obtener beca.

La restauración de la Alhambra de Carlos V - Antonio Machado de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Denegación
***0646 LÓPEZ VALDÉS, EVELYN Haber obtenido beca en otro Curso de Verano

Un modelo de Justicia para Andalucía - Tecnológica de Málaga
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Denegación
***2779** RECUERDA MARTÍNEZ, LUIS No encontrarse dentro del orden de prelación para 

obtener beca.

Emociones en tiempos difíciles: un consenso global desde las ciencias sociales. - Antonio Machado 
de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Denegación
***3468** SANJUAN MARIN, MIGUEL No figurar en orden de prelación para obtener 

beca

T5MR-ZOAH-OF4O-TQ16-EJKG-B97D-E172-2334-6316-01



ANEXO III
EXCLUIDAS

T5MR-ZOAH-OF4O-TQ16-EJKG-B97D-E172-2334-6316-01



SOLICITUDES EXCLUIDAS
Convocatoria de Becas Programación Cursos de Verano 2024. SEDE LA RÁBIDA

Atlántida. Líneas de investigación. - Santa María de La Rábida
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Exclusión
***8132** ALCAZAR LIMONES, FERMIN No estar matrículado.
***8075** SALGADO GALLOSO, MARÍA 

ANTONIA
No estar matrículado.

Con Ciencia Renovable. - Santa María de La Rábida
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Exclusión
***3699 ALVAREZ, LENNYS No estar matrículado.
***3396*** BORRE PEARSON, GERALDINE 

BETANIA
No estar matrículado.

***4658 DURÁN BAUTISTA, LUDGAR Renuncia
****4544* MÉNDEZ VIVAS, SALVADOR No estar matrículado.
***8132**** PÉREZ PALACIOS, WENDOLIN No estar matrículado.

Ciudades portuarias. El urbanismo integrador. - Santa María de La Rábida
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Exclusión
***0699 ALVAREZ, LENNYS No estar matrículado.
***8556** CORDÓN CARRELLÁN, MARÍA No estar matrículado.
***0646 LÓPEZ VALDÉS, EVELYN No estar matrículado.

Inteligencia artificial, justicia digital y derechos humanos. - Santa María de La Rábida
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Exclusión
*****8052 ARIEL ABÍLIO, LEONARDO No estar matrículado.
***8105** FERNÁNDEZ BAREA, MARÍA 

DEL CARMEN
No estar matrículado.

***5468 MILANÉS GUTIÉRREZ, BETH No estar matrículado.
***1997** PERNIA VALENCIA, ALICIA No estar matrículado.
*****6760 PIZARRO, ALMENDRA No estar matrículado.
***4027** RIVERA DÍAZ, ENRIQUE No estar matrículado.
****4241* RODRIGO ROMERO, GINETTE No estar matrículado.
***2139** SUÁREZ GARCÍA, ÁNGEL 

JAVIER
No estar matrículado.

T5MR-ZOAH-OF4O-TQ16-EJKG-B97D-E172-2334-6316-01



SOLICITUDES EXCLUIDAS
Convocatoria de Becas Programación Cursos de Verano 2024. SEDE LA RÁBIDA

El cine documental. La mirada narrativa. - Santa María de La Rábida
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Exclusión
***1676** BAÑÓN TRIGUERO, ANTONIO No estar matrículado.
***3631** MARIANI, ROCIO No estar matrículado.
****7873* QIU, MANQING No estar matrículado.

Aplicaciones prácticas de la Inteligencia Artificial a la educación, a las finanzas y a la empresa 
(VIRTUAL) - Santa María de La Rábida
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Exclusión
***6415 BEN YAHYA, HAMZA No estar matrículado.
****1772* DEHAMNA, SAMAH No estar matrículado.
***4298** GUERRERO LÓPEZ, ALVARO No estar matrículado.
****7392* ROMERO LARA, HUGO 

MAURICIO
No estar matrículado.

****6049* SIMEONI , NADIA BELEN No estar matrículado.

El recurso especial en materia de contratación. Segunda edición. - Santa María de La Rábida
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Exclusión
*****6062 BRAVO AMEGHINO, ANDREA No estar matrículado.
***2167** FERNÁNDEZ ROMÁN, ANGELA No estar matrículado.
***7917** GUERRERO SÁNCHEZ, MARIO No estar matrículado.
***0383** RUIZ DE CASTRO CÁCERES, 

ALICIA
No estar matrículado.

Primer siglo de la radio en España: un medio en constante reinvención. - Santa María de La Rábida
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Exclusión
***6995** BUENO BARRERA, 

ALEJANDRO
No estar matrículado.

***3562** CRUZ, ELENA No estar matrículado.
***2914** GÓMEZ CRESPO, MARTA No estar matrículado.
***8099** MARTÍNEZ GÓMEZ, CLAUDIA No estar matrículado.
***2099** MARTÍNEZ GÓMEZ, CLAUDIA No estar matrículado.
***1519** MARTÍNEZ GÓMEZ, CLAUDIA No estar matrículado.

T5MR-ZOAH-OF4O-TQ16-EJKG-B97D-E172-2334-6316-01



SOLICITUDES EXCLUIDAS
Convocatoria de Becas Programación Cursos de Verano 2024. SEDE LA RÁBIDA

***2547** MARTÍNEZ GÓMEZ, CLAUDIA No estar matrículado.
***6376** MARTÍNEZ GÓMEZ, CLAUDIA No estar matrículado.
***5485** OLÓRTEGUI TORRES, LUCIANA 

MILAGROS
No estar matrículado.

***1610** ROMERO SALAS, RAFAEL No estar matrículado.
***8520** VILLAESPESA, MARA No estar matrículado.

Deportes, valores y género. - Santa María de La Rábida
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Exclusión
****9100 CHIPANTIZA, JAIRO No estar matrículado.
*****7929 CHNINI, MOHAMED No estar matrículado.
***2849** GARCIA, LOURDES No estar matrículado.
*****9379 HAMDAN, ILIAS No estar matrículado.
***0958** HERNÁNDEZ VALDEZ, 

ANDREA
Renuncia

***8075** SALGADO GALLOSO, MARÍA 
ANTONIA

No estar matrículado.

***7577** SANZ PÉREZ, ÁNGEL No estar matrículado.

Descubriendo los vinos del Condado de Huelva y su entorno natural. - Santa María de La Rábida
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Exclusión
***5514** ESPINOSA MARTÍN, JUAN 

ANTONIO
No estar matrículado.

***3500** ESPINOSA MARTÍN, JUAN 
ANTONIO

No estar matrículado.

***2928** LLORENTE MENÉNDEZ, LUIS 
ANTONIO

No estar matrículado.

***8848** MUIÑOS, DAMIAN No estar matrículado.

Escritura práctica de Novela: estructura y análisis. - Santa María de La Rábida
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Exclusión
***7050** FURIÓ ÁLVAREZ, ANA MARÍA No estar matrículado.
***6159** SAN ROMÁN RUIZ, SOFÍA No estar matrículado.
***6168** SÁNCHEZ TEJERO, SANDRA No estar matrículado.

T5MR-ZOAH-OF4O-TQ16-EJKG-B97D-E172-2334-6316-01



SOLICITUDES EXCLUIDAS
Convocatoria de Becas Programación Cursos de Verano 2024. SEDE LA RÁBIDA

***0512** SÁNCHEZ VENEGAS, PILAR No estar matrículado.

El papel de las fundaciones en una sociedad en transformación. - Santa María de La Rábida
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Exclusión
***2862** LEO RUIZ, ÁLVARO No estar matrículado.

La innovación ante los desafíos del periodismo. - Santa María de La Rábida
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Exclusión
***4811** MAESTRE, ROCÍO Haber obtenido Beca  de otra Institución o 

Empresa

El Rocío y Doñana. La coexistencia de dos santuarios a lo largo de la Historia. - Santa María de La 
Rábida
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Exclusión
***3301** MÁRQUEZ GENTO, MARÍA 

ALONSO
No estar matrículado.

Andalucía en la Historia y en la Novela Histórica. - Santa María de La Rábida
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Exclusión
***9971** PALMERO ARAGÓN, EMILIA Renuncia

Voces del extremo: La poesía a través de El libro, el cante y la pared. - Santa María de La Rábida
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Exclusión
***9881** RIOS CAMPOS, SONIA No estar matrículado.
***5144** SOTO LÓPEZ, ÁLVARO Renuncia

T5MR-ZOAH-OF4O-TQ16-EJKG-B97D-E172-2334-6316-01



SOLICITUDES EXCLUIDAS
Convocatoria de Becas Programación Cursos de Verano 2024 - SEDE BAEZA Y MÁLAGA

Introducción práctica a la Inteligencia Artificial: generación de contenido y modelos de lenguaje. - 
Antonio Machado de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Exclusión
***4453** ACEBES TAMARGO, PATRICIA No estar matrículado.
***2625** AGUILERA CERVERA, ISMAEL No estar matrículado.
***7390** AVECILLA, JESÚS CARLOS No estar matrículado.
***2943** BUENO REQUENA, JUAN 

FRANCISCO
Haber obtenido beca en convocatorias anteriores

*****4198 DÍAZ SILFA, MAYRA No estar matrículado.
***5898** GARCÍA TRIADÓ, DAVID No estar matrículado.
***3026** MARÍN PINO, JUAN JOSÉ No estar matrículado.
***0699** MONZÓ, ALBA No estar matrículado.
***7707** PUIG GIRIBETS, MARTA No estar matrículado.
***7701** RAMOS TARIFA, GONZALO No aportar la documentación requerida en la 

convocatoria
***6483** RODRÍGUEZ LÓPEZ, MARÍA No estar matrículado.
***6744** RUIZ PÉREZ, MARCO 

ANTONIO
No estar matrículado.

***3802** SÁNCHEZ MUÑOZ, 
ALEJANDRO

No estar matrículado.

***9714** SARRIÓN MORILLO, ENRIQUE No estar matrículado.
***4315** TRUJILLO MONTERO, NICOLÁS 

FELIPE
No estar matrículado.

****1988* VALENZUELA ORTIZ, MIGUEL No estar matrículado.

Emociones en tiempos difíciles: un consenso global desde las ciencias sociales. - Antonio Machado 
de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Exclusión
***3464** AGUAYO GARCÍA, ELENA Renuncia
***7489** ANTEQUERA MOLINA, 

CARLOS
No estar matrículado.

***9248 LAGATTA LAMAS, TATIANA No estar matrículado.
***3835** NUÑEZ GARCÍA, MANUEL No estar matrículado.
****2629 PALACIO, JOSE LUIS No estar matrículado.

T5MR-ZOAH-OF4O-TQ16-EJKG-B97D-E172-2334-6316-01



SOLICITUDES EXCLUIDAS
Convocatoria de Becas Programación Cursos de Verano 2024 - SEDE BAEZA Y MÁLAGA

***9352** PRIETO ORTEGA, ELENA No estar matrículado.
***6483** RODRÍGUEZ LÓPEZ, MARÍA No estar matrículado.

Estrés hídrico en el Mediterráneo Retos y Soluciones - Tecnológica de Málaga
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Exclusión
***6986** ALGECIRAS CASTILLO, DARÍO No aportar la documentación requerida en la 

convocatoria

Inteligencia Artificial y su aplicación en la Atención Integral Centrada en la Persona - Antonio 
Machado de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Exclusión
***1501* ALVAREZ, FRANCO No estar matrículado.
***9221** BELTRÁN MORILLAS, ANA 

MARIA
No estar matrículado.

***9010** BUSTILLO, JUAN No estar matrículado.
****1601* GRANADOS RUGAMA, JOSE 

ANTONIO
No estar matrículado.

***0821** MORENO QUIÑONES, PEDRO No aportar la documentación requerida en la 
convocatoria

***3236** OLMO BELTRÁN, SEBASTIÁN Tener concedida Beca en otra actividad académica

La producción agroalimentaria en un mercado global: sostenibilidad, aseguramiento e inocuidad 
alimentaria - Antonio Machado de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Exclusión
***9512** ARANDA LÓPEZ, LOURDES No estar matrículado.
***8800** CHICA MORILLAS, CANDIDO No aportar la documentación requerida en la 

convocatoria
***2999** GARCIA RUIZ, LAURA No estar matrículado.
***0998** LUQUE SILLERO, ANTONIO 

JESÚS
No estar matrículado.

***2297** MARTEL CÁRDENAS, CRISTINA Renuncia
****9137* MONTALVAN ARANDA, 

MARIA EUGENIA
No estar matrículado.

***5440** PAUCAR VEYÁN, LUCILA No estar matrículado.
****1927 VASCONCELOS, JOSÉ No estar matrículado.

T5MR-ZOAH-OF4O-TQ16-EJKG-B97D-E172-2334-6316-01



SOLICITUDES EXCLUIDAS
Convocatoria de Becas Programación Cursos de Verano 2024 - SEDE BAEZA Y MÁLAGA

Recursos y Metodologías activas en el proceso de enseñanza-aprendizaje para la mejora de las 
competencias profesionales de los docentes y discentes - Antonio Machado de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Exclusión
***3694** BARRUZ, ESTEFANÍA No estar matrículado.
***1974** BATRES MARÍN, GABRIEL Renuncia
***7733** CEREZO GARCETTI, PAULA Renuncia
***0922** GALIANO MUÑOZ, MONICA No estar matrículado.
***9492** GONZÁLEZ LÓPEZ, CÉSAR Haber obtenido beca en convocatorias anteriores
****1601* GRANADOS RUGAMA, JOSE 

ANTONIO
No estar matrículado.

****9376* LEÓN CASTRO, DIANA Haber obtenido beca en convocatorias anteriores
***4831** MARTINEZ LATORRE, 

CRISTINA
No estar matrículado.

***1639** MARTÍNEZ VIEDMA, ANTONIO 
JESÚS

No estar matrículado.

***5872* ORTEGA RODRIGUEZ, LUCY 
FLORENCIA

No estar matrículado.

El impacto de los modelos del lenguaje en las humanidades digitales - Antonio Machado de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Exclusión
***6415 BEN YAHYA, HAMZA No estar matrículado.
*****4198 DÍAZ SILFA, MAYRA No estar matrículado.

Conocimientos teórico-prácticos de las distintas competencias de la enfermería en los Servicios de 
Medicina Preventiva y Salud Pública - Antonio Machado de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Exclusión
****1575 BERMUDEZ, ANDREA No estar matrículado.
***0989** ROMERA COBO, LOURDES No estar matrículado.

La poesía de Ángeles Mora - Antonio Machado de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Exclusión
***6748** BIEDMA ROMERO, ROCÍO Haber obtenido beca en convocatorias anteriores
***9492** GONZÁLEZ LÓPEZ, CÉSAR Haber obtenido beca en convocatorias anteriores
***3334** LOIS MARTÍNEZ, LIDIA No estar matrículado.
***8215** POVEDANO NAVAS, MIRIAM No estar matrículado.

T5MR-ZOAH-OF4O-TQ16-EJKG-B97D-E172-2334-6316-01



SOLICITUDES EXCLUIDAS
Convocatoria de Becas Programación Cursos de Verano 2024 - SEDE BAEZA Y MÁLAGA

***9769** TORRES MONTESINOS, JUAN 
IGNACIO

No estar matrículado.

Energías renovables y ahorro energético: claves para la descarbonización de la industria 
agroalimentaria - Antonio Machado de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Exclusión
***3396*** BORRE PEARSON, GERALDINE 

BETANIA
No estar matrículado.

*****9145 EDOUAIRI, HANANE No estar matrículado.
***7103** GÓMEZ PANCORBO, MANUEL No estar matrículado.
****1601* GRANADOS RUGAMA, JOSE 

ANTONIO
No estar matrículado.

***8044*** JIMÉNEZ MAURY, IVÁN DARÍO No estar matrículado.

Biodiversidad marina andaluza: del aula al litoral - Tecnológica de Málaga
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Exclusión
****9100 CHIPANTIZA, JAIRO No estar matrículado.
***5468 MILANÉS GUTIÉRREZ, BETH No estar matrículado.

Economía circular: hacia un modelo empresarial, económico y social - Tecnológica de Málaga
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Exclusión
***8261 DURAN DE LEÓN, ALEX No estar matrículado.
****1601* GRANADOS RUGAMA, JOSE 

ANTONIO
No estar matrículado.

****9376* LEÓN CASTRO, DIANA Haber obtenido beca en convocatorias anteriores
****9220 LEON, MARCELO No aportar la documentación requerida en la 

convocatoria
****6027 SALAZAR HERNÁNDEZ, 

DEIMER ENRIQUE
No estar matrículado.

Picasso, demasiado humano, ¿mito o realidad? - Tecnológica de Málaga
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Exclusión
*****1699 FARKAS, GEORGINA No estar matrículado.
***4152*** TAPIA GRANIZO, ANA 

MARGOTH
No estar matrículado.

T5MR-ZOAH-OF4O-TQ16-EJKG-B97D-E172-2334-6316-01



SOLICITUDES EXCLUIDAS
Convocatoria de Becas Programación Cursos de Verano 2024 - SEDE BAEZA Y MÁLAGA

Los toros en el lenguaje y el lenguaje de los toros, dentro y fuera de la plaza - Antonio Machado de 
Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Exclusión
***5717** GARCIA  FERNÁNDEZ, JUAN 

ENRIQUE
No estar matrículado.

***1430** PEREZ ARROYO, MARIA OLGA Tener beca concedida en la Convocatoria Grupo 
Rábida

Un modelo de Justicia para Andalucía - Tecnológica de Málaga
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Exclusión
***2849** GARCIA, LOURDES No estar matrículado.
*****6760 PIZARRO, ALMENDRA No estar matrículado en el Máster

Patrimonio Mundial y Renacimiento - Antonio Machado de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Exclusión
***9492** GONZÁLEZ LÓPEZ, CÉSAR Haber obtenido beca en convocatorias anteriores
***7475** IGLESIAS CASARRUBIOS, ANA 

ISABEL
Haber obtenido beca en convocatorias anteriores

***7449** TRISTÁN CARBONELL, 
FRANCISCO

Haber obtenido beca en convocatorias anteriores

***8563** ZANCA ARROYO, ANA Renuncia

Museos. Comunicar para servir - Antonio Machado de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Exclusión
***9492** GONZÁLEZ LÓPEZ, CÉSAR Haber obtenido beca en convocatorias anteriores
***4599** GUIRADO ROBLES, GEMMA No estar matrículado.

Degusta Jaén, una experiencia gastronómica de productos sostenibles y de proximidad - Antonio 
Machado de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Exclusión
****1601* GRANADOS RUGAMA, JOSE 

ANTONIO
No estar matrículado.

****9137* MONTALVAN ARANDA, 
MARIA EUGENIA

No estar matrículado.

T5MR-ZOAH-OF4O-TQ16-EJKG-B97D-E172-2334-6316-01



SOLICITUDES EXCLUIDAS
Convocatoria de Becas Programación Cursos de Verano 2024 - SEDE BAEZA Y MÁLAGA

Las Artes al encuentro social y de la educación en la era del metaverso y la inteligencia artificial - 
Antonio Machado de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Exclusión
***8750** HERNÁNDEZ VALDEZ, MITZY 

ANA LUCÍA
No aportar la documentación requerida en la 
convocatoria

****8524 MONTEIRO  BRITO, CLARA No estar matrículado.
***3835** NUÑEZ GARCÍA, MANUEL No estar matrículado.
***6483** RODRÍGUEZ LÓPEZ, MARÍA No estar matrículado.

La restauración de la Alhambra de Carlos V - Antonio Machado de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Exclusión
****9376* LEÓN CASTRO, DIANA Haber obtenido beca en convocatorias anteriores

El oleoturismo: tipología emergente, oportunidad de empleo - Antonio Machado de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Exclusión
***8248* MARIN MARTINEZ, JUAN 

CARLOS
No estar matrículado.

Educación del futuro. El papel de la Inteligencia Artificial y el Metaverso en los procesos formativos 
- Tecnológica de Málaga
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Exclusión
***6476** MARTÍN FERNÁNDEZ, MARTA 

EULALIA
No estar matrículado.

***2936*** MONTAÑO ROSALES, LEIDY No estar matrículado.
***3622** RUIZ-ROSO VÁZQUEZ, CORAL No estar matrículado.
****3272* SOTO RUMICHE, MARCO 

ANTONIO
No estar matrículado.

T5MR-ZOAH-OF4O-TQ16-EJKG-B97D-E172-2334-6316-01



ANEXO III
EXCLUIDAS CUPO
DISCAPACITADO

T5MR-ZOAH-OF4O-TQ16-EJKG-B97D-E172-2334-6316-01



SOLICITUDES EXCLUIDAS
Cupo de discapacitados

Convocatoria de Becas Programación Cursos de Verano 2024. SEDE LA RÁBIDA

Deportes, valores y género. - Santa María de La Rábida
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Exclusión
***8075** SALGADO GALLOSO, MARÍA 

ANTONIA
No estar matrículado.

Atlántida. Líneas de investigación. - Santa María de La Rábida
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Exclusión
***8075** SALGADO GALLOSO, MARÍA 

ANTONIA
No estar matrículado.

T5MR-ZOAH-OF4O-TQ16-EJKG-B97D-E172-2334-6316-01



SOLICITUDES EXCLUIDAS
Cupo de discapacitados

Convocatoria de Becas Programación Cursos de Verano 2024 - SEDE BAEZA Y MÁLAGA

Introducción práctica a la Inteligencia Artificial: generación de contenido y modelos de lenguaje. - 
Antonio Machado de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Exclusión
***4453** ACEBES TAMARGO, PATRICIA No estar matrículado.
***5898** GARCÍA TRIADÓ, DAVID No estar matrículado.

La producción agroalimentaria en un mercado global: sostenibilidad, aseguramiento e inocuidad 
alimentaria - Antonio Machado de Baeza
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Exclusión
****1927 VASCONCELOS, JOSÉ No estar matrículado.

T5MR-ZOAH-OF4O-TQ16-EJKG-B97D-E172-2334-6316-01


		2024-07-30T12:17:21+0200
	TRIGUEROS MARTIN MARIA JOSE - DNI 52562398S




